Post lt'tulum. 

Omnia quaecumque per homines tuos et literas ad excelsam et felicem por­
tam nostram scripsisti et nuntiauisti, ea perspicue nobis sunt declarata, eadem quoque 

www.dacoromanica.ro

ex Bassae Temesiensis literis intelleximus. lgitur cum sublimia nostra mandata ad te per­
uenient, scias quod in promissa nostra clementia nunquam, dum uixerimus, dubitare 
debeas, et propterea serio tibi nune mandamus ut quam citissime cum nostris Beg!er­
begis atque militibus te conjungas omniaque militariter et prudenter agas, 11am omnia 
auxilia quae toties et tantis precibus petiuisti tibi nune concessimus et si necessitas po­
stulauerit, oos in propria persana tibi opem ferre constituimus. Cura igitur ut in recu­
perando Zathmaro quam fidelissime adjuues nostros Sanziackos quibus firmiter comissum 
est ut unacum Beglerbego Graeciae quam ocijssime ad te proficiscantur et propediem 
etiam ah excelsa porta nostra aliquot equites ad te mittemus. Volumus autem ut cum 
Valachiae et Moldauiae Voiuodis mutuam intelligentiam habeas quibus sub poena capitis 
injunximus ut singuli cum sex millibus militum tibi si11t auxilia. Praeterea ordinauimus 
ut ex Belgrado et aliis Castellis juxta Danubium sitis tibi dentur bornbardae cum orn­
nibus instrumentis necessariis, quam primum Beglerbegus Graedae per suum Chiaussium 
ea petiverit; tu vigila et fortiter rem gere u,t Zathmarum recipere possis et cura ne 
quis ex iis qui ibi sunt inclusi vivus evadat; ad fidem et imperi'alem dignitatem nostram 
iuramus quod illa bona occupata tibi restitui faciemus, etiamsi sciremus quod ibi vitam 
nostram amittere deberemus, atque ita în per~ona belligerari volumus, ut per totum ter­
rarum orbcm manifestetur quod usque ad mortem promissam tibi clementiam constan­
ter observaverirnus, et Rex Maximilianus cognoscat quam astute ct fraudulenter nobis­
cum agat. Quod vero in ultima mea aetate sanguinem humanum effundere cogimur, non 
est culpa nostra, sed Regis Germa11orum qui suis propriis bonis non vuit v,ivere conten­
tus. Nos bene recordamur quae privilegia, quando te ex Buda euocauimus, tibi conces­
simus, et quae bona ab eo tempore Germani et Hungari, per suam malitiam et perfi­
diam tibi ademerint; ea diutius tolerare est contra honorem et di·gnitatem nostram. 
Propterea confidenter et pugnaciter rem aggredere et exploratores in Germaniam mitte, 
si Rex Germanorum in suis di-tionibus magnum apparatum beHicum faciat ut tempestive· 
obviare possimus, inam exercitus noster et nos quoquc: in persona sumus parati omni 
tempore, hyeme et aestate bellum gerere, nisi Rex Germanorum om nia occupata bona 
tibi restituerit. Hoc scias signoque uostro Imperiali fidem adhibeas.